hipoclorito de sódio à 12% - classe 8, pelo período de 12 

(doze) meses, conforme especificações estabelecidas no 

Anexo I – Termo de Referência do Edital, após analisar as 

decisões da Pregoeira, que adjudicou o item em favor da 

licitante OCC QUÍMICA LTDA, no importe global de R$ 

79.000,00 (setenta e nove mil reais); 

Considerando o Parecer n° 11/2020 da Controladoria Geral 

do SAMAE, e; 

Considerando os critérios estabelecidos no edital e na 

legislação em vigor, o que entendo como justo e legal, 

HOMOLOGO o procedimento licitatório em referência.

[...]

(cem mil) quilogramas de hipoclorito de sódio à 12% - classe 

8, pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações 

estabelecidas no Anexo I – Termo de Referência do Edital. 

SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE 
ÁGUA E ESGOTO - SAMAE 

PREÇO GLOBAL: R$ 79.000,00 (setenta e nove mil reais), e 

considerando o preço unitário do quilograma em R$ 0,79 

(setenta e nove centavos). 

PRAZO: 12 (doze) meses. 

Assinatura: 08/10/2020. 

José Roberto Dantas Bordenale, Diretor Superintendente. 

ATO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO – TOMADA DE